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US Central Command (CENTCOM) poinformowało, że pocisk wystrzelony z krążownika
USS Gettysburg (CG-64) zestrzelił dwumiejscowy samolot wielozadaniowy F/A-18F
Super Hornet z lotniskowca USS Harry S. Truman (CVN-75) klasy Nimitz, który
operował na Morzu Czerwonym. Do incydentu doszło przypadkowo w niedzielę 22
grudnia 2024 ok. 3 rano czasu lokalnego. Samolot wpadł do wód Morza Czerwonego.

Przygotowania do startu samolotu
wielozadaniowe F/A-18F Super Hornet
ze składu Strike Fighter Squadron
(VFA) 11 The Red Rippers z pokładu
lotniskowca USS Harry S. Truman
(CVN-75) klasy Nimitz, 25 września
2024 / Zdjęcie US Navy

Według oświadczenia CENTCOM, obaj lotnicy zostali bezpiecznie odzyskani. Wstępne
oceny wskazują, że jeden z członków załogi odniósł drobne obrażenia.

Grupa uderzeniowa, której okręty brały udział w incydencie, uczestniczy w kierowanej
przez USA operacji Prosperity Guardian (Odwet koalicji na Ruchu Huti, 2024-01-12),
misji ochrony ruchu handlowego na Morzu Czerwonym przed atakami Huti z Jemenu.
Wyszła ona 23 września 2024 z Naval Station Norfolk w stanie Wirginia. Przed
wejściem na Morze Czerwone operowała na Atlantyku u wybrzeży Norwegii i Wielkiej
Brytanii.

Zestrzelony Boeing F/A-18F był przydzielony do Carrier Air Wing One operującego z
pokładu lotniskowca Truman, CENTCOM nie określiło eskadry, do której należał.
Wiadomo jednak, że jedyną eskadrą z dwumiejscowymi F/A-18F, która została
zaokrętowana na pokładzie Trumana, jest Strike Fighter Squadron (VFA) 11 Red
Rippers z Naval Air Station Oceana z Virginia Beach w Wirginii.

Krążownik rakietowy Gettysburg klasy Ticonderoga, którego macierzystą bazą jest
Norfolk, został przydzielony do grupy uderzeniowej Trumana. Zgodnie z USNI News
Fleet and Marine Tracker, wszedł na Morze Czerwone z lotniskowcem w ubiegłym
tygodniu. Dowódca krążownika jest jednocześnie dowódcą obrony powietrznej całej
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grupy uderzeniowej, odpowiadając za wykrywanie i eliminowanie zagrożeń dla
lotniskowca i jego eskorty. Krążownik jest wyposażony w 122 pionowe wyrzutnie
zdolne do wystrzeliwania pocisków różnych typów, w tym głównie przeciwlotniczych.
Nie ujawniono, jakiego typu pociskiem zestrzelono F/A-18F.
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